06-12-11 10 33

,,,,,,,,,, =

19 DIC. 201!

07.11.11
2z - 573 TOTALMENTE TRAMITADD
MlNo?:ngfgggﬁgggﬁA REF.: REEMPLAZA DECRETO EXENTO DE
ﬁ HACIENDA N°688 DEL 09.08.2011
1 1 1 Reggpc QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE

CAJA Y _ESTADO DE RESULTADOS
PARA ANO 2011 DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS  SANITARIOS  LAGO

CONTRALORIA GENERAL PENUELAS S. A.
TOMA DE RAZON

RECEPCION

SANTIAGO, 15 NOV 204

DEPART
JURIONG

DEFT R
T REGISTRU

DEPSRT EXENTO N° 9 5 3
CONTEBIL |

Ty, DR
G CLNTRAL

e ‘ VISTOS: el articulo 11 de la Ley N° 18.196, el art
: 3° de la ley N°19.880, los Decretos Exentos de
SUB OEP Hacienda N° 724 de 31.12.2001, N°811, N°® 1156 de

cey

DIENES KAS 2010 y N°688 de 2011,

! DEPART
ARJIEOR

DEPART,
VO, Ly T

DECIRE T O

! SyB Gep.
RERRICAP,

I. REEMPLAZASE el decreto exento de Hacienda N°688

del 09.08.2011, que aprueba presupuesto de caja y
REFRENDACION estado de resultados para afio 2011 de la Empresa de
Servicios Sanitarios Lago Pefuelas S.A. por el siguiente:

REFEORS ... ... o
INPRETRC oo e e e e e e e o
AROTPORS . . . [ -
ISPETAC, v cmenes vrmie o on o n o eenin e /7.

DEDMCOTG.  cos s cover e o e e




T

II.

SUBT

APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afio 2011 de la "Empresa de Servicios

Sanitarios Lago Pefiuelas S. A.”, que a continuacion se indica:

01
04

11

21
23
24

25

26

90

GLOSAS:
(1)

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS LAGO PENUELAS S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2011
(Cifras en millones de pesos)

ITEM ASIG DENOMINACION

41
42

30

34

42

001

005

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE ACTIVOS
Activos Fisicos

Activos Financieros
SALDO INICIAL'DE CAJA

GASTOS

GASTO EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
Anticipo, Finiquitos y Otros

Finiguitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacion Maxima de personal : 2.

MILLONES DE $
166.4

23,1
131,0
113,1

17,9

12,3

56,4
61,7
5,5
5,5
5,5
2,3
2,3
2,3
2,3
2,3
38,2



.

T A ST e,

IIl. APRUEBASE el siguiente Estado de Resultados para el afio 201f1 de Ia “Empresa c’Ie““ ’f

Servicios Sanitarios Lago Pefuelas S. A.”: ! f
L

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS LAGO PENUELAS S.A.
i

ESTADO DE RESULTADOS 2011

DENOMINACION Millones de $

RESULTADO DE EXPLOTACION -78,0

MARGEN DE EXPLOTACION 10,6

INGRESOS DE EXPLOTACION 24,9

COSTO DE EXPLOTACION (MENQS) -14,3

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS) -88,6

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION 1.769,6

INGRESOS FINANCIEROS 20,3

OTROS INGRESOS FUERA DE EXPLOTACION 1.758,8

GASTOS FINANCIEROS -1,8

CORRECCION MONETARIA -7,7

¥ RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIOS 1.691,6

' IMPUESTO A LA RENTA -329,5

I UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO 1.362,1

UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA 1.362,1
b

i UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 1.362,1

: ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NGUEIRA MONTES IPE LARRAIN BASCUNAN

Cf\ O~ Ministro de Econpmia, Fomento Ministro de Hacienda
00N < G\ ish
VAN \ urismo




	page 1
	page 2
	page 3

