MINISTERIO DE HACIE



07.11.11 ZZ - 573

TOTALMENTE TRAMITADO

DOCUMENTO OFICIAL

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES 1 1 1 1 0 7 0 1 1 RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART JURIDICO		
DEP TIA TIREGISTRO		
DEPART CONTABIL		
Bub, Dep G. Central	erresses X ** ann rannig Landus mensionanning rise in	
sub. Dep E. Cuentas		
SUD DEP C.P. Y DIENES NAC		
OEPART ABOTTORIA		
DEPART. V.O.P., U. y T		
SVD (ЖР). Манисар.	Containe Containe Paris Assessment Containe	

REFRENDACION

REF FOR \$	
	Andre and the second to the se
IMPUTAC	AND SHAFFER SANGERS A FR. C. W. A. M. CA SA A A.M.
DEDNO.DTÖ.	WO 443 7 2











REF.: REEMPLAZA DECRETO EXENTO DE HACIENDA Nº688 DEL 09.08.2011 QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS PARA AÑO 2011 DE LA EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS LAGO PEÑUELAS S. A.

SANTIAGO, 15 NOV 2011

EXENTO N° 9 5 3

VISTOS: el artículo 11 de la Ley N° 18.196, el art 3° de la ley N°19.880, los Decretos Exentos de Hacienda N° 724 de 31.12.2001, N°811, N° 1156 de 2010 y N°688 de 2011,

DECRETO:

I. REEMPLÁZASE el decreto exento de Hacienda Nº688 del 09.08.2011, que aprueba presupuesto de caja y estado de resultados para año 2011 de la Empresa de Servicios Sanitarios Lago Peñuelas S.A. por el siguiente:

//.-



II. **APRUÉBASE** el Presupuesto de Caja para el año 2011 de la "**Empresa de Servicios Sanitarios Lago Peñuelas S. A."**, que a continuación se indica:

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS LAGO PEÑUELAS S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2011

(Cifras en millones de pesos)

<u>SUBT</u>	<u>ITEM</u>	<u>ASIG</u>	DENOMINACION	MILLONES DE \$
			INGRESOS	<u>166,4</u>
01			INGRESOS DE OPERACION	23,1
04			VENTA DE ACTIVOS	131,0
	41		Activos Físicos	113,1
	42		Activos Financieros	17,9
11			SALDO INICIAL'DE CAJA	12,3
			GASTOS	<u>166,4</u>
21			GASTO EN PERSONAL (1)	56,4
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	61,7
24			DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES	5,5
	30		Anticipo, Finiquitos y Otros	5,5
		001	Finiquitos de Cargo de la Institución	5,5
25			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,3
	34		Transferencias al Fisco	2,3
		005	Otros Impuestos	2,3
26			INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	2,3
	42		Gastos Financieros	2,3
90			SALDO FINAL DE CAJA	38,2

GLOSAS:

(1) Dotación Máxima de personal : 2.



III. APRUÉBASE el siguiente Estado de Resultados para el año 2011 de la "Empresa de Servicios Sanitarios Lago Peñuelas S. A.":

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS LAGO PEÑUELAS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2011

DENOMINACION	Millones de \$
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-78,0
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	10,6
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	24,9
COSTO DE EXPLOTACION (MENOS)	-14,3
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS)	-88,6
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACIÓN	1.769,6
INGRESOS FINANCIEROS	20,3
OTROS INGRESOS FUERA DE EXPLOTACIÓN	1.758,8
GASTOS FINANCIEROS	-1,8
CORRECCIÓN MONETARIA	-7,7
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES EXTRAORDINARIOS	1.691,6
IMPUESTO A LA RENTA	-329,5
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO	1.362,1
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA	1.362,1
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	1.362,1

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

PABLO LONGUEIRA MONTES
Ministro de Economía, Fomento
y Turismo

MINISTRO
MINISTRO
FELIPE LARRAÍN BASCUÑÁN
Ministro de Hacienda





SUBSECTION OF FOOM